Рекомендуемая форма обращения в правоохранительные

органы, контрольные (надзорные) органы
Приложение № 28

(к пунктам 7.3.9 Стандарта)

  Прокурору Нижегородской области

или

Руководителю Следственного

комитета Российской Федерации по

Нижегородской области

или

Начальнику ГУ МВД по

Нижегородской области

или

Руководителю контрольного

(надзорного) органа

ФАМИЛИЯ И.О.

Уважаемый (ая)______________________!
                                 (имя, отчество)

Во исполнение решения Коллегии контрольно-счетной палаты

Нижегородской области (протокол от «__» _______ 20__ г. № ___), в

соответствии со статьями 17, 29  Закона Нижегородской области от 08.10.2010

№ 156-З «О контрольно-счетной палате Нижегородской области» и

Соглашением о сотрудничестве _________________________________________

____________________________________________________________________
(указываются наименование и реквизиты соответствующего соглашения)

направляем материалы контрольного мероприятия «______________________

___________________________________________________________________»,
(указывается наименование контрольного мероприятия)

которые включают выявленные в ходе проведения проверки нарушения

законодательства Российской Федерации / Нижегородской области,

содержащие признаки состава преступлений и (или) иных правонарушений и

требующие принятия необходимых мер реагирования.

По результатам контрольного мероприятия установлены следующие

нарушения законодательства Российской Федерации / Нижегородской области.

1. _____________________________________________________________.

2. _____________________________________________________________.
(приводятся факты выявленных нарушений, неправомерных действий (бездействия) должностных лиц со

ссылками на соответствующие нормативные правовые акты, положения которых нарушены, с указанием актов

по результатам контрольного мероприятия, в которых данные нарушения зафиксированы, а также информация

о наличии соответствующих объяснений, замечаний и возражений ответственных должностных лиц объектов

контрольного мероприятия по существу каждого факта выявленных нарушений и заключения по ним

контрольно-счетной палаты Нижегородской области)

2

В результате выявленных в ходе контрольного мероприятия нарушений

государству нанесен ущерб в сумме _____________________________________

_____________________________________________________________ рублей.
(указывается сумма выявленного ущерба)

По результатам контрольного мероприятия в адрес ___________________

____________________________________________________________________
(указывается наименование проверяемого объекта)

направлено представление (предписание) контрольно-счетной палаты

Нижегородской области.

В связи с изложенным просим Вас провести проверку и обеспечить

принятие необходимых мер реагирования по фактам нарушения

законодательства Российской Федерации / Нижегородской области,

выявленным контрольно-счетной палатой Нижегородской области.

О результатах рассмотрения настоящего обращения и принятых

процессуальных решениях (с приложением копий соответствующих

документов) просьба проинформировать контрольно-счетную палату

Нижегородской области.

Приложение: 1. Копия отчета о результатах контрольного мероприятия на

____ л. в 1 экз.

 2. Копия акта (актов) по результатам контрольного

мероприятия на ____ л. в 1 экз.

 3. Копии первичных документов, подтверждающих факты

выявленных правонарушений, на ___ л. в 1 экз.

 4. Замечания по акту (актам) по результатам контрольного

мероприятия должностных и иных лиц объектов и

заключение по ним контрольно-счетной палаты

Нижегородской области на ____ л. в 1 экз.

 5. Копия представления (предписания) контрольно-счетной

палаты Нижегородской области от «___» _______ 20___

№____ на ___ л. в 1 экз.

Председатель палаты

либо

Заместитель председателя палаты                И.О.Фамилия

ФИО исполнителя

тел.: ____________